de Reims pour 1l'dme de son époux et la manusfirma de

Vertus la villa de Mourmelon (Nécrologe de l'église de

Reims, P. Varin, Archives législatives de 1la ville de

Reims,

1081 : Le comte Thibaud ler, fils d'Eudes II, regoit saint
Arnoul, évéque de Soissons, dans son castellum de
Vertus (J. Mabillon, AA.SS. O. S. B., t. 6, 2éme
partie. 17 , p.529.

avant 1137 : Mémoire de la comtesse Adéle " qui pour 1la
mainferme du chiteau de Vertus nous donna ce gque nous
avons & Fismes et 40 sous provinois par an". 1ILa

mainferme durera sa vie et celle d'un heritier ( P.
Varin, Archives administratives de la ville de Reims,
t. 1, 18 + P. 290, no 59, nécrologe du chapitre, et
dans ce recueil no ) .

1154, Epernay : Henri le Libéral, moyennant une rente de cent
sous conserve viagérement le chiteau de Vertus. (H.
d'Arbois, Histoire, t. 3, cat., no 11 et J. Benton,

1179: Bulle d'Alexandre III notifiant que Vertus est un fief tenu
par le comte de Champagne de l'église de Reims (A.
Longnon, Documents relatifs au comté de Champagne, t.

1, 1901, p. ).

1190, Troyes: Arbitrage de Marie de Champagne et de Guillaume,

archevéque de Reims & propos de Vertus dont le comte

Henri II s'estimait propriétaire (H. d'Arbois,
Histoire, t.3, cat., no 400 et J. Benton,
1199, Chartres : Thibaud III, frére et successeur d'Henri II,

donne en douaire a son épouse Blanche de Navarre , le
chiteau de Vertus (H. d'Arbois, Histoire, t. 5, 1863,
cat., no 485)

I

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Leudo
sanctae Remorum ecclesiae praepositus omnisque ejusdem 1loci
canonicorum congregatio. Nolumus latere omnium tam
praesentiumquam futurorum industriam quoniam Heribertus comes,
nostrae humilitatis adiens conspectum, petiit dari a nobis sibi

nostri juris eam quae dicitur villa Virtutis, quam ipse sibi ex
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pervasione vendicabat, ea videlicet ratione ut pro vestitu nobis
ad praesens ex ea retineremus mansos duos ingenuiles et
vestitoset pro respectu annuatim persolvere 1libram unam
denariorum Remensis monetae festivitate sancti Remigii Kalendas
octobri in diebus tantum vitae suae, seclusis uxore sua et
infantibus cunctisque heredibus suis. Cujus petitioni faventes,
cum omnium consilio et voto, concessimus illi soli praefatam
villam secundum praescriptam ab eoque determinatam rationem. Quod
si de censu negligens extiterit et emendare renuerit, usum
fructum amittat et, ut securius in diebus vitae suae praefatas
res possidere valeat [et] post discessum vero ejus praenominatam
villam cum omni integritate nostris usibus recipere valeamus,
sancitum est non solum a nobis , verum etiam ab illo, ut super
hoc negotio faceremus cum chirographo mentionis decretunm,
addentes insuper ut, si quaelibet persona post vitae suae
terminum aliquam nobis inferre conatus fuerit inquietudinem vel
injustitiam, sub maledictionis et anathematis excommunicatione
insolubiter adstrictus damneturi fiat, fiat, fiat. Signum domni
Adalberonis archiepiscopi confirmantis et consentienfis.